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LIST PASTERSKI BISKUPA ŁOMŻYŃSKIEGO PRZED 42 PIESZĄ PIELGRZYMKĄ 
ŁOMŻYŃSKĄ NA JASNĄ GÓRĘ 1-14 SIERPNIA 2026

Bracia i siostry, droga Młodzieży.
Przeżywamy w naszym Kościele Łomżyń skim rok jubileuszowy  100 -lecia 

powstania naszej diecezji. To wyjątkowy czas łaski, w któ rym odkrywamy na nowo 
ogromną miłość Boga i Jego niezmierzone miłosierdzie. Okres ten obfituje w wiele 
wydarzeń  związanych z historią, wspó łczesnością i przyszłością naszej wspó lnoty 
diecezjalnej. 

Do  takich  wydarzeń  z  pewnością  można  zaliczyć  Pieszą  Pielgrzymkę 
Łomżyń ską na Jasną Gó rę, któ ra wpisała się pięknie w karty historii diecezji. W tym 
roku po raz 42 wyruszy ona 1 sierpnia z naszej katedry na Jasną Gó rę do tronu 
Kró lowej Polski. Tegoroczne hasło przewodnie to : „uczniowie- misjonarze”. 

Wskazuje  ono  na  nierozerwalny  związek  między  wyznawaniem  wiary  a 
dawaniem jej świadectwa. Jako chrześcijanie jesteśmy uczniami Chrystusa i mamy 
w swoim życiu kierować się nauczaniem naszego Mistrza zawartym w Ewangelii. 
Mamy codziennie budować i przeżywać swoją wiarę, czyli osobistą intymną więź  z 
Bogiem, biorąc za punkt odniesienia wszystkich naszych działań  Słowo Boże. 

Jednocześnie  motywem  naszych  poczynań  ma  być  miłość  do  Boga  i 
bliźniego.  Wszystko  to  dokonuje  się  we  wspó lnocie  Kościoła.  Autentyczne  i 
prawdziwe przeżywanie wiary skłania jednocześnie do dawania świadectwa, gdyż  
jak pisze św. Jakub Apostoł:  „wiara bez uczynkó w jest martwa” (Jk 2,26). Zgodnie 
z  przysłowiem:  Verba  docent,  exempla  trahunt  (słowa  pouczają,  przykłady 
pociągają),  świadectwo,  czyli  przykład  własnego  życia  wiarą,  pociąga  innych  i 
zachęca do poznania Chrystusa oraz przyjęcia Go jako swego Pana i Zbawiciela. 

To żywe świadectwo wiary wpisuje się w misję, któ rą zlecił nam, swoim 
uczniom Jezus: „ idźcie i nauczajcie wszystkie narody” ( Mt 28,19-20). A więc mamy 
być misjonarzami i realizować nakaz misyjny Jezusa. Aby jednak być misjonarzami 
najpierw musimy być uczniami. Kośció ł ze swej natury jest misyjny, a więc każdy z 
nas  na  mocy  chrztu  św.  włączony  do  wspó lnoty  Kościoła  ma  ró wnież  być 
misjonarzem.  Tę  misję  mamy  realizować  przede  wszystkim  w  swoich 
środowiskach,  tam  gdzie  żyjemy  na  co  dzień .  Ale  miłość  prowadzi  także  do 
przekraczania naszego bezpiecznego i ułożonego świata codziennego życia.

Boża  miłość  prowadzi  misjonarzy poza granice naszej  diecezji  i  naszego 
kraju, gdzie pełnią oni posługę w wielu zakątkach świata. Są wśró d tych misjonarzy 
także nasi łomżyń scy kapłani i świeccy. Za nich też  Bogu dziękujemy.

Jednak dla większości z nas, któ rzy nie pojadą w daleki świat, doskonałą 
okazją do wypełnienia tego misyjnego zadania jest właśnie pielgrzymka, w czasie 
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któ rej  przemierzając  drogi  naszej  Ojczyzny  możemy  dawać  świadectwo  wiary, 
nieść  nadzieję i okazywać miłość  tym, któ rych napotkamy na swojej pielgrzymiej 
drodze.  Pielgrzymka jest  wyraźnym znakiem zwracającym uwagę napotkanym 
ludziom na wymiar życia duchowego i obecności Boga w świecie, któ ry wydaje się 
dziś  o Nim zapominać. 

W  czasie  pielgrzymki  przede  wszystkim  umacnia  się  nasza  wiara,  ale 
pobudza  się  także  wiara  tych,  któ rzy  pochłonięci  sprawami  codzienności 
przysypali ją prozą życia.

Zachęcam więc Was z całego serca Bracia i Siostry a szczegó lnie Was droga 
Młodzieży do podjęcia odważnej decyzji pó jścia na pielgrzymi szlak. Może stać się 
to dla wielu z Was okazją powrotu do źró deł relacji z Jezusem przez Maryję. Jej 
czułą matczyną miłość i troskę, a także doświadczenie żywej wspó lnoty karmiącej 
się codziennie Słowem Bożym i sakramentami, pełnej życzliwości i radości. Okazją 
do odświeżenia ożywczej więzi nadającej sens Waszemu życiu w świecie, któ ry nie 
ma satysfakcjonującej odpowiedzi na Wasze najgłębsze i najważniejsze tęsknoty 
serca. 

Tych,  któ rzy  z  ró żnych  racji  nie  będą  w  stanie  wygospodarować 
odpowiedniego  czasu  i  przeżyć  w  pełni  doświadczenia  pielgrzymiej  drogi, 
zachęcam do pó jścia choć  kilka dni na pątniczy szlak. A tych, któ rzy nie będą w 
stanie  skorzystać  i  z  tej  moż liwości,  zapraszam do  Grup Białych  Pielgrzymó w 
Duchowych w Waszych parafiach.

Piękną, cenną i dość  powszechną praktyką jest zwracanie się z prośbą do 
pątnikó w o modlitwę w ważnych dla ludzi sprawach. Korzystając z tej tradycyjnej 
praktyki proszę Was byście, przeżywając te swoiste dwutygodniowe rekolekcje w 
drodze do swoich intencji osobistych, któ re z pewnością niesiecie w sercach przed 
oblicze Czarnej Madonny, dołączyli także te związane z naszą Ojczyzną i pokojem 
na świecie w czasach tak niespokojnych oraz z naszym Kościołem Łomżyń skim. 

Przede wszystkim, niech będzie to dziękczynienie za całe pokolenia naszych 
przodkó w wraz ze swoimi pasterzami, biskupami i kapłanami oraz osobami życia 
konsekrowanego, któ rzy tworzyli naszą diecezję, a z dorobku któ rych korzystamy 
do dziś . Także dziękczynienie za błogosławionych, któ rych nasza diecezja wydała 
jak bł. Marianna Biernacka, ks. Adam Bargielski i ks. Michał Piaszczyń ski. 

Jednocześnie dołączcie do Waszej pielgrzymiej modlitwy prośby o to,  by 
nasz Kośció ł lokalny wierny Jezusowi, pod opieką naszych świętych patronó w a 
zwłaszcza Matki Bożej Pięknej Miłości, św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu i św. 
Andrzeja  Boboli  nadal  prowadził  całe  pokolenia  diecezjan  drogami  wiary  do 
Zbawienia. 

Polecam  więc  Waszemu  pątniczemu  wysiłkowi  diecezję  i  moją  posługę 
razem z księdzem biskupem Tadeuszem. Niech to piękne pielgrzymowanie, któ re 
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wpisało się już  na stałe w obraz naszej diecezji będzie owocne. Będziemy Was 
wspierać  naszą modlitwą i  ofiarą w Grupach Białych Pielgrzymó w Duchowych, 
któ re w bardzo wielu parafiach gromadzą się wieczorami w pierwszej połowie 
sierpnia na Apelach Jasnogó rskich pomnażając dobro duchowe pielgrzymowania.

Zachęcam  do  budowania  więzi  wspó lnoty  pielgrzymkowej  przez  ofiarę, 
modlitwę i ś ledzenia relacji ze szlaku w mediach pielgrzymkowych i naszym Radiu 
Nadzieja.

Wszystkim darczyń com, sponsorom, organizatorom, służbom i pątnikom 42 
Pieszej  Pielgrzymki  Łomżyń skiej  na  Jasną  Gó rę,  przyzywając  wstawiennictwa 
Matki Najświętszej z serca błogosławię. Do zobaczenia na pielgrzymim szlaku.

+Janusz Stepnowski
WASZ BISKUP
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